АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ
, J# /J  № /

г. Хабаровск

Г  П
Об установлении тарифов на платные
дополнительные образовательные
услуги на 2023-2024 учебный год

В соответствии с решением Хабаровской городской Думы
от 22.03.2005 № 53 "О порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
городского округа "Город Хабаровск"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные тарифы на платные дополнительные
образовательные услуги на 2023-2024 учебный год согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
представить на утверждение перечень и тарифы на оказываемые платные
услуги в управление образования администрации города Хабаровска в
установленном порядке.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования по ^fiaico^M in вопросам и
ресурсному обеспечению Леонову Т.А.

Начальник управления атвеенкова

000793
ООО «Амурпрннт». 2022 г. За к. 2/85. Тираж 40Q0 эш.

Приложение к приказу
управления образования
от J  / .

Предельные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями образования г. Хабаровска на

2023-2024 учебный год

Наименование услуги
Ед. изме

рения
Тариф на одну услугу, рублей

Группа до
5 чел.

Группа от 6
до 10 чел.

Группа свыше
10 чел.

1 2 3 4 5
1. Подготовительные курсы, школы, клубы

1.1 Подготовка в
1-й класс

чел./чае-
академи
ческий

106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0

1.2 Подготовка в 10-е классы чел ./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0
1.3 Подготовка в ВУЗы чел./час 106,0... 198,0

осоУГ\
Г—<оVOоо 53,0...116,0

1.4 Подготовка в лицеи,
гимназии

чел./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0

1.5 Репетиторство с
обучающимися других
учреждений

чел./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0

1.6 Школа юных менеджеров чел./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0
1.7 Бухгалтер малого бизнеса чел./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0
1.8 Оператор ЭВМ чел ./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0
1.9 Бухгалтер-юрист чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0
1.10 Менеджер-эколог чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0
1.11 Менеджер
фармацевтической
промышленности

чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0

1.12 Школа «Юный правовед» чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0
1.13 Основы компьютерной
грамотности

чел./час 106,0...198,0 86,0... 158,0 53,0...116,0

1.14 Модифицированная
обучающая программа «Азбука
общения»

чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0

1.15 Модифицированная
обучающая программа «Повар»

чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0

1.16 Курсы «Гид-переводчик»,
проведение экскурсий

чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0

1.17 Курсы «1 -С бухгалтерия» чел./час 106,0... 198,0 86,0...158,0 53 j0 ...116,0
1.18 Курсы «Бухгалтер-юрист» чел./час 106,0...198,0 86,0...158,0 53,0...116,0
1.19 Клуб «Старшеклассник» чел./час 94,0...261,0 56,0...106,0 33,0...79,0
1.20 Клуб (студия) «Журналист» чел./час 94,0...261,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
1.21 Основы
предпринимательства

чел ./час 290,0...374,0 187,0...312,0 180,0...238,0

1.22 Курсы подготовки
водителей

Курс 36 960,0....38 62^1,0

2. Углубленное изучение общеобразовательных предметов
2.1 Математика чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0... 148,0

2

Наименование услуги Ед.
изме-
рени

Тариф на одну услугу, рублей
Группа до

5 чел.
Группа от 6
до 10 чел.

Группа свыше
10 чел.

1 2 3 4 5
2.2 Физика, радиоэлектроника чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.3 Химия чел./час 106,0 ...271,0 86,0... 188,0 53,0...148,0
2.4 Русский язык Чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0... 148,0
2.5 Литература чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.6 Иностранный язык чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.7 Информатика чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.8 Биология чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.9 Черчение чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.10 Риторика чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.11 Психология чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.12 Чтение, развитие речи чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.13 Астрономия чел./час 106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0
2.14 Основы безопасности
жизнедеятельности,
обществоведение

чел./час
106,0 ...271,0 86,0...188,0 53,0...148,0

2.15 Организация консультаций
по общеобразовательным
предметам

чел./час 106,0...271,0 86,0... 188,0 53,0...148,0

3. Кружки, студии, клубы, отделения, циклы, школы
3.1 Иностранный язык чел./час 129,0...261,0 101,0...150,0 64,0... 113,0
3.2 Танцы (классический,
народный)

чел./час 122,0...249,0 96,0...193,0 62,0... 149,0

3.3 Бальные танцы чел./час 129,0...261,0 101,0...150,0 64,0...113,0
3.4 Танцы Востока чел./час 129,0...261,0 101,0...150,0 64,0...113,0
3.5 Хореография чел./час 129,0...261,0 101,0...150,0 64,0...113,0
3.6 Балетная студия чел./час 129,0...238,0 101,0...150,0 64,0...113,0
3.7 Музыкальная студия чел./час 129,0... 146,0 101,0...150,0 64,0...113,0
3.8 Отделение вокала чел./час 94,0...249,0 96,0...193,0 62,0... 149,0
3.9 Хоровое отделение чел ./час 94,0...249,0 97,0... 144,0 64,0...108,0
3.10 Обучение игре на
музыкальных инструментах

чел./час 181,0...261,0 97,0... 144,0 64,0... 108,0

3.11 Сольфеджио, музыкальная
грамота

чел./час 129,0...249,0 97,0... 144,0 64,0...113,0

3.12 Ансамбль чел./час 129,0...249,0 97,0... 144,0 64,0... 113,0
3.13 Концертмейстерство чел./час 129,0...249,0 97,0...144,0 62,0... 109,0
3.14 Фольклорная студия чел./час 129,0...249,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.15 Студия эстрады чел./час 129,0...249,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.16 Театральное искусство чел./час 129,0...249,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.17 Изобразительное искусство чел./час 173,0...249,0 97,0...144,0 62,0... 109,0
3.18 Декоративно-прикладное
искусство

чел./час 94,0...249,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0

3.19 Оригами чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0...109,0
3.20 Рукоделие чел ./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.21 Вязание чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.22 Макраме 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.23 Кройка, шитье,
моделирование одежды

чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0...109,0

3

Наименование услуги
Ед.
изме-
рени

Тариф на одну услугу, рублей
Группа до

5 чел.
Группа от 6
до 10 чел.

Группа свыше
10 чел.

1 2 3 4 5
3.24 Домоводство чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 62,0... 109,0
3.25 Парикмахерское искусство чел./час 94,0...261,0

ООо

31,0...77,0
3.26 Студия «Шарм» чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 64,0...113,0
3.27 Школа эстетического
развития

чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 64,0...113,0

3.28 Студия творческого
развития детей дошкольного
возраст

чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 64,0...113,0

3.29 Кружок дошкольного
обучения

чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 64,0...113,0

3.30 Конструирование и
моделирование (робототехника)

чел./час 94,0...261,0 97,0... 144,0 64,0... 113,0

3.31 Школа «Деловой секретарь» чел./час 94,0...261,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
3.32 Школа «Юный
полиграфист»

чел./час 94,0...261,0 56,0... 106,0 33,0...79,0

4. Спортивные кружки, секции, группы
4.1 Группа общефизической
подготовки

чел./час 94,0... 249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0

4.2 Гимнастики, легкая атлетика чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
4.3 Аэробика чел./час 94,0...249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.4 Ритмика чел./час 94,0...249,0 56,0...193,0 33,0...149,0
4.5 Восточные единоборства
(каратэ, самбо,у-шу,таэквондо)

чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0

4.6 Настольный теннис чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
4.7 Стрельба чел./час 94,0...249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.8 Катание на коньках чел./час 94,0...249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.9 Катание на лыжах чел./час 94,0...249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.10 Волейбол, футбол и т.п. чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
4.11 Плавание, игры на воде чел./час 94,0... 249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.12 Судовождение чел./час 94,0...249,0 56,0...106,0 33,0...79,0
4.13 Шахматы чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0
4.14 Бокс чел./час 94,0...249,0 56,0... 106,0 33,0...79,0

5. Прочие услуги
5.1 Группа продленного дня
(услуги педагога-воспитателя в
нерабочее время,
самоподготовка) * *

Группа до 25 человек
чел./час 32...73,0

5.2 Центр игровой поддержки в
дошкольных образовательных
учреждениях

чел./мес. 5 160,0-8 748,0

5.3 Консультации, занятия
логопеда, психолога*

чел./час

5.4 Информационно
консультационные услуги (в том
числе организация и проведение
семинаров, тренингов)*
5.5 Оздоровительный массаж* чел./час

4

5.6 Прием кислородного
коктейля* **
5.7 Реализация продукции
школьных столовых
5.8 Реализация продукции
школьных теплиц

Примечание:
* Формирование тарифов на платные услуги, оказываемые индивидуально,

осуществляется на договорной основе с потребителем услуг. Расчеты представляются на
утверждение в управление образование в установленном порядке.

** При расчете тарифа для группы продленного дня включаются только расходы на
заработную плату и начисления на заработную плату педагогу.